Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о размещении

нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования города Благовещенска, утвержденное постановлением

администрации города Благовещенска от 26.02.2015 № 799

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования города
Благовещенска, утвержденное постановлением администрации города
Благовещенска от 26.02.2015 № 799 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 11.02.2025 № 665), следующие
изменения:

1.1. пункт 2.1  дополнить абзацем:
«Не допускается использовать нестационарный торговый объект под

пункты выдачи товаров, оформленных на электронных торговых площадках
(в т.ч. через маркетплейсы: AliExpress, Amazon, iHerb, Wildberries, Ozon и
т.п.).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru).
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]